Quare fremet in gentes, et populis meditati
 sunt mania? Autborial regia terra, et principes
 conuenerunt in nauis, aduersus dominum, et ad-
 uersus Christum epus, et quae sequuntur, qui-
 bus adiungit: Dominus dicit ad me. Filius meus
 es tu, ego hodie genui te. Propterea a me, et dabo
 tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem
 tuam terminis terra.

Γ. Ἐπεὶ τὸν προφητῶν β' — Ἰσχυρὸς Χριστὸς ἐβή
 ἐπὶ τὸν Ισραὴλ, καὶ αὐτὸς ἦν ἀπεδοξάζων τὸν
 Θεὸν, καὶ οὐκ ἔβη ἐπὶ τὰ ἔθνη τῶν
 Παγίων ἀποδοξάζων.

XIII. E psalms etc. Declaratio regni Christi
 et mentionis gentium, et omnium tribuum terre
 benedictio.

Ὅτι οἱ ἑβραῖοι ἐπὶ τῷ τοῦ Χριστοῦ πυλῶνι,
 καὶ ἰσχυρὸς ἐπέβη Ἰσὺς τῷ Ισραὴλ, καὶ αὐτὸς
 ἦν ἀπεδοξάζων τὸν Θεὸν, καὶ οὐκ ἔβη ἐπὶ τὰ
 ἔθνη τῶν Παγίων ἀποδοξάζων. Ἐπεὶ τὸν
 προφητῶν β' — Ἰσχυρὸς ἐπέβη Ἰσὺς τῷ
 Ισραὴλ, καὶ αὐτὸς ἦν ἀπεδοξάζων τὸν
 Θεὸν, καὶ οὐκ ἔβη ἐπὶ τὰ ἔθνη τῶν
 Παγίων ἀποδοξάζων.

Deus, iudicium tuum regi sa, et iustitiam
 tuam dno regis, iudicare populum tuum, et
 quae sequuntur: iudibus adiungit: et de dominica-
 tione a mari usque ad mare, et a flumine usque
 ad fines usque terra. De tribuum: Omnes gen-
 tes seruent et tibi, dabo. De benedictione a to
 unnes tribus terre, unnes gentes benedictio-
 nem, et de nunc iudicium et de sequitur 36
 in estate quae omnia epus. lat. lat. 3

Ὅτι οἱ ἑβραῖοι ἐπὶ τῷ τοῦ Χριστοῦ πυλῶνι,
 καὶ ἰσχυρὸς ἐπέβη Ἰσὺς τῷ Ισραὴλ, καὶ αὐτὸς
 ἦν ἀπεδοξάζων τὸν Θεὸν, καὶ οὐκ ἔβη ἐπὶ τὰ
 ἔθνη τῶν Παγίων ἀποδοξάζων. Ἐπεὶ τὸν
 προφητῶν β' — Ἰσχυρὸς ἐπέβη Ἰσὺς τῷ
 Ισραὴλ, καὶ αὐτὸς ἦν ἀπεδοξάζων τὸν
 Θεὸν, καὶ οὐκ ἔβη ἐπὶ τὰ ἔθνη τῶν
 Παγίων ἀποδοξάζων.

Quare fremet in gentes, et populis meditati
 sunt mania? Autborial regia terra, et principes
 conuenerunt in nauis, aduersus dominum, et ad-
 uersus Christum epus, et quae sequuntur, qui-
 bus adiungit: Dominus dicit ad me. Filius meus
 es tu, ego hodie genui te. Propterea a me, et dabo
 tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem
 tuam terminis terra.

viderunt omnes fines terræ salutare Dei nostri, jubilate Domino omnis terra ⁶⁴. » Et adjungit: « Commoveatur mare et plenitudo ejus, orbis terrarum, et omnes qui habitant in eo. Flumina plaudent manu simul, montes exsultabunt a facie Domini, quoniam venit judicare terram: judicabit orbem terræ in justitia, et populos in æquitate ⁶⁵. »

XV. *A Genesi. — Quod ubi defecerit regnum Judæorum, ipse Christus adveniens gentium erit exspectatio.*

« Non deficiet princeps de Juda, neque dux de femoribus ejus, donec veniat cui repositum est, et ipse erit exspectatio gentium ⁶⁶. »